
 

Ministerstvo práce a sociálních věcí, Na Poříčním právu 1, 128 01 Praha 2                           
Štěpánka Filipová, vedoucí oddělení styků s veřejností, tel.: 221 922 809 
e-mail: stepanka.filipova@mpsv.cz 
www.mpsv.cz 
 

 

 

Ministerstvo práce a sociálních věcí chce uvést na pravou míru informace o zavedení 

čtyřdenního pracovního týdne, tzv. kurzarbeitu. Některá média totiž přinesla zavádějící 

informace o tom, že stát, konkrétně MPSV, plánuje zavedení tohoto způsobu práce. Ve 

skutečnosti je to tak, že téma tzv. kurzarbeitu“ bylo jedním z námětů jednání tripartitní 

pracovní skupiny, které se konalo ve středu 19. srpna 2009. Kromě zástupců MPSV se ho 

zúčastnili také zástupci odborů a zaměstnavatelů.  

 

O termínech, formě, případné adaptaci německého způsobu úpravy pracovního týdne na 

české podmínky apod. je z pohledu MPSV předčasné mluvit. Ze středečního jednání pouze 

vyplynulo, že se myšlenka čtyřdenního pracovního týdne, s kterou už před časem přišli 

zástupci odborů, bude dále rozpracovávat. Musela by se při tom vyřešit celá řada věcí, 

mimo jiné soulad s pravidly pro poskytování veřejné podpory, finanční prostředky na 

zajištění tohoto způsobu práce a také časový harmonogram, aby případné opatření mělo 

v době, kdy by mohlo začít platit, ještě opodstatnění. Roli by samozřejmě hrály i personální 

kapacity úřadů práce. Vzhledem k tomu, že by si tzv. kurzarbeit vyžádal změnu platných 

právních předpisů, je zřejmé, že by ho vzhledem k legislativnímu procesu bylo možné 

uplatnit nejdřív v polovině roku 2010.   

 
 

Štěpánka Filipová  
vedoucí oddělení styků s veřejností  

a tisková mluvčí  

Tzv. kurzarbeit je otevřenou otázkou 

 
Tisková zpráva                                                                                              Praha 21. 8. 2009


